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Akademia Nauk Stosowanych w Tarnowie                                                  Tarnów, 23.05.2023 r. 
ul. Mickiewicza 8 
33-100 Tarnów 
       Do wszystkich Wykonawców 
       ubiegających się o zamówienie 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania pn. „Dostawa i wdrożenie Symulatora modelu anatomicznego 
człowieka w technologii VR wraz z usługą instalacji i opieką serwisową dla Akademii Nauk 
Stosowanych” prowadzonego przez Akademię Nauk Stosowanych w Tarnowie. 
Nr referencyjny: K-dzpz/382-4/2023. 
 
Zamawiający Akademia Nauk Stosowanych w Tarnowie działając w oparciu o art. 135 ust. 6 
Pzp oraz art.  137 ust. 1 Pzp przekazuje treść pytań, udzielone odpowiedzi oraz zmianę treści 
SWZ poprzez zmianę załącznika nr 2 – projektowane postanowienia umowy:  
 
Pytanie nr 1: 
1. Dotyczy §1 ust. 3. 
Wnoszę o jasne, precyzyjne  i wyczerpujące wyjaśnienie co oznacza pojęcie „rękojmia w 
pełnym zakresie”. 
Odpowiedź na pytanie nr 1:  
Użyte pojęcie „rękojmia w pełnym zakresie” oznacza, iż strony nie wyłączają i nie ograniczają 
odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi w żadnym zakresie. 
 
Pytanie nr 2: 
2. Dotyczy §2 ust. 3 i ust. 7 w związku z §7. 
Wnoszę o  jasne, precyzyjne i wyczerpujące wyjaśnienie co oznaczają pojęcia użyte w tym 
postanowieniu umownych i następnych: „instalacja”, „montaż”, „uruchomienie”. Wykonawca 
wskazuje, że Zamawiający nie zdefiniował lub precyzyjnie nie opisał wskazanych czynności, 
które mają podlegać odbiorowi Zamawiającego. Wykonawca zatem nie ma wiedzy jaki zakres 
czynności ma przyjąć przy wycenianiu kosztów zamówienia, a także narażony jest na ryzyko 
odmowy potwierdzenia wykonania zamówienia, bowiem jego rozumienie wskazanych 
czynności może być diametralnie odmienne od oczekiwań Zamawiającego. Wykonawca 
bazując na własnym doświadczeniu, wskazuje że niedoprecyzowanie przedmiotowych pojęć 
jest często źródłem napięć pomiędzy stronami przy realizacji umowy. 
Odpowiedź na pytanie nr 2:  
Zamawiający wymaga dostarczenia, instalacji, konfiguracji oraz weryfikacji (przetestowania 
działania) niezbędnego oprogramowania do prawidłowego działania symulatora modelu 
anatomicznego człowieka w technologii VR. 
 
Pytanie nr 3: 
3. Dotyczy §2 ust. 3, ust. 5 i ust. 7 w związku z §7. 
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Wnoszę o jasne, precyzyjne i wyczerpujące określenie reguł „testowania” i przeprowadzenia 
„pozytywnej próby uruchomienia Symulatora”. 
Wykonawca przed złożeniem oferty musi mieć jasność co do reguł odbioru przedmiotu 
zamówienia. 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający uzna za pozytywną próbę uruchomienia Symulatora w sytuacji gdy 
oprogramowanie będzie zainstalowane, skonfigurowane oraz będzie spełniało opis 
przedmiotu zamówienia a także pracowało w sposób stabilny i płynny. 
 
Pytanie nr 4:  
4. Dotyczy §3 ust. 1 pkt 1. 
Wnoszę o usunięcie pojęcia „wysoka jakość” jako pojęcia nieostrego i nie opisanego przez 
Zamawiającego. Wskazuje, że wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia zamówienia 
zgodnego z wymaganiami SWZ, który nie zdefiniował pojęcia „wysoka jakość”. 
Odpowiedź na pytanie nr 4:  
Zmawiający oczekuje dostarczenia symulatora o wysokiej jakości w zakresie sprzętowym, 
wykonanego z wysokiej klasy komponentów i podzespołów, a to z uwagi, że symulator będzie 
wykorzystywany do kształcenia specjalistycznego lekarzy. 
 
Pytanie nr 5:  
5. Dotyczy §10 ust. 5. 
Wnoszę o zmianę przedmiotowego postanowienia i nadanie mu następującej treści: 
„5. W przypadku poniesienia szkody przewyższającej karę umowną Zamawiający zastrzega 
sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przy czym w zakresie, w jakim jest 
to dopuszczalne w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, wyłącza się w 
całości odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści Zamawiającego oraz 
ogranicza się całkowitą odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy względem 
Zamawiającego za wszelkie szkody wynikające z niewykonania lub nienależytego wykonania 
Umowy przez Wykonawcę do kwoty wynoszącej 100% wynagrodzenia ne o określonego w § 
4 ust. 1 Umowy ”. 
Uprzejmie wyjaśniam, że ograniczenie ryzyka wykonawcy do wartości wynagrodzenia 
umownego i wyłączenie odpowiedzialności z tytułu utraconych korzyści, jest praktyką 
stosowana powszechnie, także na rynku zamówień publicznych. Powyższy zabieg pozwala 
ograniczyć ryzyko kontraktowe wykonawcy do rozsądnego limitu. Ryzyko kontraktowe 
wykonawca zobowiązany jest oszacować i założyć w cenie oferty. Z tej przyczyny powoli do 
wykonawcy na zaproponowanie wykonawcy korzystnej ceny, bez konieczności wliczenia 
ponadstandardowych ryzyk związanych z realizacją zamówienia. 
Odpowiedź na pytanie nr 5:  
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej 
wykonawcy. Zarówno jedna jak i druga strona ponosić będzie pełną odpowiedzialność 
odszkodowawczą z tytułu nienależytego wykonania umowy. 
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Pytanie nr 6: 
6. Dotyczy §10 ust. 7. 
Przedmiotowe postanowienie stanowi powtórzenie uprawienia opisanego w §10 ust. 5. 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Ustęp 7 w § 10 zostanie usunięty z uwagi na zaistniałe powtórzenie.  
 
Pytanie nr 7: 
7. Dotyczy §11 Umowy. 
Zamawiający nie wprowadził żadnych klauzul pozwalających na zmianę umowy, co powoduje, 
że poza sytuacjami przewidzianymi przez ustawę prawo zamówień publicznych, zmian w 
umowie nie można dokonywać. Wskazuję, na podstawie doświadczenia, że wprowadzenie 
odpowiednich klauzul pozwala stronami w czasie realizacji zamówienia na dokonywanie 
zmian, których na etapie przygotowywania zamówienia i składania ofert, strony nie mogły 
przewidzieć. Z tej przyczyny, wnoszę o dodanie następujących klauzul do umowy.  
„2.Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany Umowy w następującym zakresie:   
1) terminu realizacji przedmiotu Umowy, gdy zaistnieje przerwa w realizacji zamówienia z 

przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 
2) wysokości wynagrodzenia, zakresu i sposobu realizacji Umowy, terminu realizacji 

przedmiotu Umowy w wypadku zajścia okoliczności, które nie były znane w chwili zawarcia 
Umowy, 

3) przedmiotu i zakresu wykonania Umowy gdy niezbędna jest zmiana sposobu wykonania 
Umowy, o ile zmiana taka jest korzystna dla Zamawiającego lub konieczna w celu 
prawidłowego wykonania Umowy.” 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający nie zakłada możliwości zmiany umowy w zakresie przewyższającym poziom 
możliwości zmiany umowy wynikający wprost z ustawy prawo zamówień publicznych. 
 
Pytanie nr 8: 
8. Dotyczy §12. 
Wnoszę o usunięcie przedmiotowego paragrafu. 
Przedmiotowa klauzula społeczna została wprowadzona w celu ochrony osób wykonujących 
najprostsze czynności lub usługi np. usługi utrzymania czynności. 
W przypadku dostaw i usług informatycznych nie powinna mieć zastosowania, gdyż nie spełnia 
swojego celu, a jedynie utrudnia wykonanie zamówienia.  
Osoby wykonujący usługi informatyczne, czyli w przypadku przedmiotowego postępowania 
także osoby które będą instalować, montować, uruchamiać, testować przedmiot umowy, a 
także przeprowadzać Warsztaty, to często te same osoby lub z kompetencjami które się 
czyściwo pokrywają. Wszystkie te osoby są specjalistami, których wynagrodzenie często 
znacznie przewyższa  przeciętne miesięczne wynagrodzenie w Polsce, w większości 
zatrudnionych na podstawie umów cywilnoprawnych. Rzeczeni specjaliści, w większości 
przypadków, nie wyrażają woli zatrudnienia ich na podstawie  umowy pracę, gdyż ze względów 
finansowych i podatkowych jest to dla nich niekorzystne. Wykonawca zaś nie możliwości 
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przymuszenie kogokolwiek do zatrudnienia w określonej formie prawnej, zwłaszcza że rynek 
informatyczny to tzw. „rynek pracownika”. 
Mam wrażenie, że Zamawiający umieszczając przedmiotową klauzulę w umowie, nie ma 
wiedzy co zasad wykonywania usług informatycznych – te same osoby wykonują często 
czynności związane z pisaniem lub przystosowywaniem oprogramowania, jego wdrożeniem 
czy instalacją, wreszcie z testowaniem i wykonywaniem usług szkoleniowych dotyczących 
danego oprogramowania. 
Zrozumiała w pewnych sytuacjach klauzula społeczna nie powinna mieć zastosowania do usług 
informatycznych, bowiem nie służy ochronie pracownika, a jedynie stanowi utrudnienie w 
wykonywania przedmiotowych usług.  
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zgodnie z art. 95 ust. 1 p.z.p., zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub 
w dokumentach zamówienia na usługi bądź roboty budowlane wymagania związane 
z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę  na 
podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności 
w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu 
pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. 
U. z 2022 r., poz. 1510). Przepis ten ma charakter bezwzględnie obowiązujący i nakazuje 
konkretne zachowanie zamawiającego, polegające na obowiązku określenia wymagań 
związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy 
danej grupy osób. Ustawodawca nie wprowadza wyłączenia dla usług wykonywanych przez 
wysokiej klasy specjalistów, otrzymujących wynagrodzenie powyżej średniej. Zdaniem 
zamawiającego, prace wdrożeniowe, instalacyjne, konfiguracyjne to czynności, które powinny 
zostać zrealizowane przez pracowników zatrudnionych na umowę o pracę, ponieważ 
wskazane czynności będą wykonywane w określonym czasie i miejscu, pod pełnym nadzorem 
pracodawcy. Osoby wykonujące te czynności nie będą miały w zasadzie żadnej swobody przy 
ich wykonywaniu, wymaganej dla stwierdzenia o realizacji umowy zlecenia. 
 
Pytanie nr 9:   
9. Dotyczy §8 
Przedmiotem zamówienia ma być wykonanie, dostarczenie i serwisowanie symulatora modelu 
anatomicznego człowieka. 
Przedmiot zamówienia nie wskazuje zatem na to, aby do jego wykonania konieczne było 
przetwarzanie danych osobowych, których administratorem jest Zamawiający, Informacje 
niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia (symulatora modelu anatomicznego 
człowieka) nie są informacjami, które w jakikolwiek sposób pozwalają na identyfikację 
jakiejkolwiek osoby fizycznej, nie są zatem danymi osobowymi w rozumieniu art. 4 ust. 1 
RODO. 
Możliwym jest natomiast, iż usługi serwisowe dostarczonego w ramach realizacji zamówienia 
sprzętu, będą wymagały przetwarzania danych osobowych użytkowników tego sprzętu. Jeżeli 
Zamawiający dostrzega taką konieczność, aby dla tej części zamówienia, która wiąże się z 
serwisowaniem sprzętu, niezbędne było powierzenie danych osobowych osób zatrudnionych 
bądź współpracujących z Zamawiającym, wówczas należy określić jakie dane osobowe będą 
podlegały powierzeniu do przetwarzania w związku z realizacją przedmiotu zamówienia. 
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Należy przy tym zwrócić uwagę, iż powierzenie danych osobowych musi odbyć się w trybie 
przewidzianym w art. 28 RODO a w szczególności : 
w odrębnej umowie bądź w umowie głównej, należy określić przedmiot i czas trwania 
przetwarzania, charakter i cel przetwarzania powierzonych danych, zakres powierzonych 
danych a także kategorie osób, których dotyczą powierzone dane osobowe. 
Dodatkowo umowa o powierzenie (bądź zapis umowy głównej dotyczący powierzenia), winna 
zawierać postanowienia dotyczące zobowiązań podmiotu przetwarzającego, zapewniające iz : 

a) podmiot przetwarzający przetwarza dane osobowe wyłącznie na udokumentowane 
polecenie administratora – co dotyczy też przekazywania danych osobowych do państwa 
trzeciego lub organizacji międzynarodowej – chyba że obowiązek taki nakłada na niego 
prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega podmiot przetwarzający; 
w takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania podmiot przetwarzający informuje 
administratora o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej 
informacji z uwagi na ważny interes publiczny; 

b) zapewnia, by osoby upoważnione do przetwarzania danych osobowych zobowiązały się do 
zachowania tajemnicy lub by podlegały odpowiedniemu ustawowemu obowiązkowi 
zachowania tajemnicy; 

c) podejmuje wszelkie środki wymagane na mocy art. 32; 
d) przestrzega warunków korzystania z usług innego podmiotu przetwarzającego, o których 

mowa w ust. 2 i 4; 
e) biorąc pod uwagę charakter przetwarzania, w miarę możliwości pomaga administratorowi 

poprzez odpowiednie środki techniczne i organizacyjne wywiązać się z obowiązku 
odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą, w zakresie wykonywania jej praw 
określonych w rozdziale III; 

f) uwzględniając charakter przetwarzania oraz dostępne mu informacje, pomaga 
administratorowi wywiązać się z obowiązków określonych w art. 32–36; 

g) po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem zależnie od decyzji 
administratora usuwa lub zwraca mu wszelkie dane osobowe oraz usuwa wszelkie ich 
istniejące kopie, chyba że prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego nakazują 
przechowywanie danych osobowych; 

h) udostępnia administratorowi wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia 
obowiązków określonych w niniejszym artykule oraz umożliwia administratorowi lub 
audytorowi upoważnionemu przez administratora przeprowadzanie audytów, w tym 
inspekcji, i przyczynia się do nich. 

Projektowane postanowienia umowy, w szczególności par. 8, nie spełniają żadnego z 
powyższych warunków legalności i prawidłowości powierzenia do przetwarzania danych 
osobowych, z kolei treść par. 8 ust. 14 wskazuje na to, iż Zamawiający powierza dane osobowe 
do przetwarzania. 
Czy w związku z powyższym: 
Zamawiający zmieni treść par. 8 projektowanych postanowień umownych, poprzez: 
usunięcie zapisów par. 8 ust. 2 pkt 1 oraz poprzez usunięcie zapisów par. 8 ust. 14 ? 
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Czy uznając, że przekazanie danych Użytkowników sprzętu wymaga powierzenia do 
przetwarzania danych osobowych tych użytkowników, Zamawiający dołączy projektowane 
postanowienia umowy o powierzenie do przetwarzania? 
Odpowiedź na pytanie nr 9:  
Po dokonaniu weryfikacji, Zamawiający stwierdza, iż istnieje potencjalna możliwość 
zapisywania danych osobowych użytkowników symulatora w pamięci urządzeń. W związku z 
tym, osoby wykonujące prace serwisowe po stronie Wykonawcy mogą uzyskać dostęp do tych 
danych. Dlatego też, Zamawiający doda do umowy §8a o następującej treści: 

§8a 
1. Zamawiający oświadcza, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu 

przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - 
dalej RODO, powierzanych w rozumieniu i na zasadach określonych w przepisach RODO. 

2. Wykonawca oświadcza, że dysponuje środkami umożliwiającymi prawidłowe 
przetwarzanie danych osobowych powierzonych przez Administratora, w zakresie i celu 
określonym Umową. 

3. Wykonawca zobowiązuje się do dopilnowania aby osobom zatrudnionym przy 
przetwarzaniu powierzonych danych osobowych nadane zostały upoważnienia do 
przetwarzania danych osobowych oraz aby osoby te zostały zapoznane z przepisami o 
ochronie danych osobowych oraz z odpowiedzialnością za ich nieprzestrzeganie i zostały 
zobowiązane do ich przestrzegania oraz do bezterminowego zachowania w tajemnicy 
przetwarzanych danych osobowych i sposobów ich zabezpieczenia. 

4. Cel, zakres, miejsce przetwarzania powierzonych danych osobowych: 
1) Administrator danych powierza Zleceniobiorcy przetwarzanie danych osobowych 

w zakresie danych: 
a) użytkowników urządzeń, programów oraz systemów, na rzecz których są 

świadczone usługi informatyczne w zakresie danych użytkownika, jego 
uprawnień oraz historii wykonywanych działań; 

b) osób, których dane znajdują się w systemach informatycznych 
Administratora, w zakresie niezbędnym do zrealizowania wsparcia 
technicznego i wykonywaniu napraw.  

2) Powierzone dane nie obejmują szczególnych kategorii danych, o których mowa w 
art. 9 ust. 1 RODO. 

5. Wykonawca zobowiązuje się do przetwarzania powierzonych danych osobowych 
wyłącznie w celach związanych z realizacją Umowy i wyłącznie w zakresie, jaki jest 
niezbędny do realizacji tych celów. 

6. Na wniosek Administratora danych lub osoby, której dane dotyczą Wykonawca wskaże 
miejsca, w których przetwarza powierzone dane. 

7. Strony zobowiązują się wykonywać zobowiązania wynikające z niniejszej Umowy z 
najwyższą starannością zawodową w celu zabezpieczenia prawnego, organizacyjnego i 
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technicznego interesów Stron w zakresie przetwarzania powierzonych danych 
osobowych. 

8. Wykonawca zobowiązuje się zastosować środki techniczne i organizacyjne mające na celu 
należyte, odpowiednie do zagrożeń oraz kategorii danych objętych ochroną, 
zabezpieczenie powierzonych do przetwarzania danych osobowych, w szczególności 
zabezpieczyć je przed udostępnieniem osobom nieupoważnionym, zabraniem przez 
osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem przepisów prawa, oraz zmianą, 
utratą, uszkodzeniem lub zniszczeniem. 

9. Wykonawca oświadcza, że zastosowane do przetwarzania powierzonych danych systemy 
informatyczne spełniają wymogi aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 

10. Wykonawca przetwarza dane osobowe wyłącznie na udokumentowane polecenie 
administratora, chyba że obowiązek przetwarzania danych osobowych nakładają na 
Zleceniobiorcę przepisy prawa. W takiej sytuacji informuje on Administratora przed 
rozpoczęciem przetwarzania o tym obowiązku, chyba że przepisy te zabraniają udzielania 
takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny. 

11. Wykonawca, biorąc pod uwagę charakter przetwarzania, w miarę możliwości pomaga 
Administratorowi poprzez odpowiednie środki techniczne i organizacyjne wywiązać się z 
obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą, w zakresie wykonywania 
jej praw. W przypadku otrzymania takiego żądania, przekazuje je niezwłocznie 
Administratorowi. 

12. Wykonawca, uwzględniając charakter przetwarzania oraz dostępne mu informacje, 
pomaga Administratorowi wywiązać się z obowiązków określonych w art. 32–36 RODO. 

13. Wykonawca po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem zależnie od 
decyzji Administratora usuwa lub zwraca mu wszelkie dane osobowe oraz usuwa wszelkie 
ich istniejące kopie, chyba że szczególne przepisy prawa nakazują przechowywanie 
danych osobowych. 

14. Wykonawca udostępnia administratorowi wszelkie informacje niezbędne do wykazania 
spełnienia obowiązków określonych w przepisach RODO oraz w niniejszej umowie, a także 
umożliwia Administratorowi lub audytorowi upoważnionemu przez Administratora 
przeprowadzanie audytów, w tym inspekcji, i przyczynia się do nich. 

15. Wykonawca niezwłocznie informuje Administratora, jeżeli jego zdaniem wydane mu 
polecenie stanowi naruszenie RODO lub innych przepisów o ochronie danych. 

16. Wykonawca może powierzyć konkretne operacje przetwarzania danych osobowych w 
drodze pisemnej umowy innym podmiotom przetwarzającym, pod warunkiem wyrażenia 
uprzedniej zgody przez Administratora. Zleceniobiorca składa wniosek o udzielenie 
szczegółowej zgody co najmniej 3 dni przed rozpoczęciem korzystania z usług danego 
dalszego podmiotu przetwarzającego wraz z informacjami niezbędnymi do tego, by 
Administrator mógł podjąć decyzję w sprawie zgody. 

17. Wykonawca nie jest uprawniony do powierzenia przetwarzania danych podmiotowi z do 
państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej w rozumieniu art. 44 RODO. 
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18. Wykonawca zobowiąże dalsze podmioty przetwarzające do przestrzegania przy 
przetwarzaniu powierzonych danych obowiązków dotyczących ochrony danych na 
poziomie, co najmniej określonym w niniejszej Umowie, a także prawo Administratora do 
rozwiązania umowy z dalszym podmiotem Przetwarzającym, jeżeli Wykonawca 
przestanie istnieć faktycznie lub formalnie lub stanie się niewypłacalny. Wykonawca na 
wniosek Administratora przekazuje mu kopię umowy z dalszym podmiotem 
Przetwarzającym.  

19. Jeżeli dalszy podmiot przetwarzający nie wywiąże się ze spoczywających na nim 
obowiązków ochrony danych, pełna odpowiedzialność wobec Administratora za 
wypełnienie obowiązków tego podmiotu spoczywa na Wykonawcy. 

20. Wykonawca w razie stwierdzenia naruszenia ochrony danych osobowych niezwłocznie, 
jednak nie później niż w terminie 24 godzin od stwierdzenia naruszenia, poinformuje o 
tym Administratora.  

21. Zgłoszenie, musi co najmniej: 
1) opisywać charakter naruszenia ochrony danych osobowych, w tym w miarę 

możliwości wskazywać kategorie i przybliżoną liczbę osób, których dane dotyczą, 
oraz kategorie i przybliżoną liczbę wpisów danych osobowych, których dotyczy 
naruszenie; 

2) zawierać imię i nazwisko oraz dane kontaktowe inspektora ochrony danych lub 
oznaczenie innego punktu kontaktowego, od którego można uzyskać więcej 
informacji;  

3) opisywać możliwe konsekwencje naruszenia ochrony danych osobowych; 
4) opisywać środki zastosowane lub proponowane przez Zleceniobiorcę w celu 

zaradzenia naruszeniu ochrony danych osobowych, w tym w stosownych 
przypadkach środki w celu zminimalizowania jego ewentualnych negatywnych 
skutków. 

22. Wykonawca jest zobowiązany do dokumentowania wszelkich okoliczności i zebrania 
wszelkich dowodów, które pomogą Administratorowi wyjaśnić szczegóły naruszenia, w 
tym jego charakter, skalę, skutki, czas zdarzenia, osoby odpowiedzialne, osoby 
poszkodowane, a także wspierania Administratora w wypełnianiu przez niego 
obowiązków z art. 33 i 34 RODO. 

23. Przetwarzający dokona usunięcia powierzonych danych osobowych w terminie 10 dni od 
dnia zakończenia realizacji usług. 

24. Administrator danych ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie przepisów prawa w 
zakresie przetwarzania i ochrony danych osobowych według RODO. 

25. Powyższe nie wyłącza odpowiedzialności Wykonawcy za przetwarzanie powierzonych 
danych niezgodnie z umową. 

26. Wykonawca odpowiada za szkody majątkowe lub niemajątkowe jakie powstały wobec 
Administratora lub osób trzecich w wyniku przetwarzania danych osobowych 
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niezgodnego z Umową lub obowiązkami nałożonymi przez RODO lub inne przepisy 
dotyczące ochrony danych osobowych. 

 
W związku z powyższymi odpowiedziami,  Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, 
poprzez zmianę załącznika nr 2 - projektowane postanowienia umowy. 
Zamawiający zamieszcza zmieniony załącznik w pliku pod nazwą: 2_PPU_zmiana 23.05.23 
 
Zgodnie z art. 137 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonaną zmianę treści SWZ, 
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.  
 
 
 
        Rektor ANS w Tarnowie 
                   dr hab. Małgorzata Kołpa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1x strona internetowa prowadzonego postępowania. 
1x aa 


